
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 283
8 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−
ση 5.669,05 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση «εκτός οικι−
σμού Καφού» οικισμού Καφού, Τοπικής Κοινότητας 
Χράνων, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ...... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 6,490 στρεμ.. στη Θέση «ΚΑΜΕΝΙΤ−
ΣΙΩΤΙΚΑ» Τ.Κ. Τραγανού Δ.Ε. Τραγανού του Δή−
μου Πηνειού, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. ... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, 
συνολικού εμβαδού 9,689 στρεμ.. στη Θέση «ΓΕΝ−
ΝΗ ΜΑΖΗ» Τ.Κ. Νησίου Δ.Ε. Βουπρασίας του Δή−
μου Ανδραβίδας−Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω 
πυρκαγιάς. ............................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 65809/2004 (1)
Εν μέρει ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκταση 

5.669,05 τ.μ., λόγω πλάνης, στη θέση «εκτός οικισμού 
Καφού» οικισμού Καφού, Τοπικής Κοινότητας Χρά−
νων, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως έχει αντικατασταθεί με 
την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλο−
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

2Α. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών». 

2Β. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄), με την οποία έγιναν αποδεκτές 
οι παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκε−
ντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

4. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/ 1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε)  60284/365/ 
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κρά−
τους.

7. Την υπ’ αριθμ. 2051/15−9−1988 απόφαση Νομάρχη 
Μεσσηνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκτα−
ση 4.000,00 στρεμμάτων στις θέσεις «Αγριλίτσα, Αγκι−
νάρα, Νεραϊδόβρυση» περιοχής τέως Κοινοτήτων Λογ−
γά, Ανδριανής, Κακορέματος, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
744/τ.Δ΄/19−10−1988).

8. Την από 16−7−2014 αίτηση του Παναγιώτη Ζάννη για 
τον χαρακτηρισμό έκτασης στην θέση «εκτός οικισμού 
Καφού» οικισμού Καφού, Τοπικής Κοινότητας Χράνων, 
Δήμου Μεσσήνης.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/15−4−2015 έκθεση − αναφορά της 
δασολόγου του Δασαρχείου Καλαμάτας Θεοδώρας Αν−
δρινοπούλου, στην οποία εκτός των άλλων αναφέρει ότι 
τμήμα έκτασης εκ 5.669,05 τ.μ. είχε ανέκαθεν γεωργική 
μορφή πριν και μετά την εκδήλωση της πυρκαγιάς το 
έτος 1988 και κατά πλάνη κηρύχθηκε αναδασωτέα.

10. Την υπ’ αριθμ. 31100/2703/6−7−2015 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα την υπ’ αριθμ. 2051/15−9−1988 απόφαση 
Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 744/τ.Δ΄/19−10−1988) ως προς 
την έκταση εμβαδού 5.669,05 τ.μ. (πέντε χιλιάδων εξα−
κοσίων εξήντα εννέα τετραγωνικών μέτρων και πέντε 
εκατοστών), στη θέση «εκτός οικισμού Καφού» οικισμού 
Καφού, Τοπικής Κοινότητας Χράνων, Δήμου Μεσσήνης 
η οποία περιγράφεται με στοιχεία α,β,γ,δ,3,4,5,6,ε,ζ,η,θ,ι,κ, 
λ,μ,ν,ξ,ο,π,14,15,16,α και απεικονίζεται στο από 30−6−2015 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που συνέτα−
ξε η δασολόγος του Δασαρχείου Καλαμάτας Θεοδώρα 

2485

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.11 09:35:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανδρινοπούλου και το οποίο συνοδεύει της απόφασή 
μας, επειδή η εν λόγω έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική 
μορφή πριν και μετά την εκδήλωση πυρκαγιάς το έτος 
1988 και ως εκ τούτου δε υπάγεται στις διατάξεις και 
τους περιορισμούς της δασικής νομοθεσίας και έχει όρια: 

Ανατολικά: Μη δασική έκταση (αριθμ. 35193/3062/ 
21−10−2013 πράξη χαρακτηρισμού). 

Δυτικά: Με Χέρσο αγρό.
Βόρεια: Με ελαιώνα και αναδασωτέα δημόσια δασική 

έκταση (αριθμ. 2051/15−9−1988 αναδασωτέας απόφαση). 
Νότια: Με Χέρσο αγρό, ελαιώνα και έκταση για την 

οποία έχει εκδοθεί η αριθμ. 4067/21−6−2012 πράξη χα−
ρακτηρισμού. 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
2051/15−9−1988 αναδασωτέα απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 19 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2487



2488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 99593/2677 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 6,490 στρεμ. στη Θέση «ΚΑΜΕΝΙΤΣΙΩΤΙΚΑ» 
Τ.Κ. Τραγανού Δ.Ε. Τραγανού του Δήμου Πηνειού, της 
Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ. 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας. 
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί Δι−

οικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 Ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

4. Τον Ν. 3852/4−6−2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
«Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. με αριθμό 139/23−12−2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου», την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών και 
επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξέις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (198 
Α΄) και την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
Ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980 
γ) 141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985 Δ/γές του 
Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτά−
σεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθμ. 216056/1746/13−10−2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6−02−2015 
(ΦΕΚ Α΄ 24), καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93).

14. Την υπ’ αριθμ. 81047/2256/03−07−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη Δημοσίας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 
εμβαδού 6,490 στρεμ. στη Θέση «ΚΑΜΕΝΙΤΣΙΩΤΙΚΑ» 
Τ.Κ. Τραγανού Δ.Ε. Τραγανού του Δήμου Πηνειού, της 
Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς, η οποία εκδηλώθηκε την 
30−04−2015 και διαπιστώθηκε την 03−06−2015 κατόπιν 
της από 03−06−2015 αυτοψίας της Νικούλας Τσεριώνη, 
Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή της.

15. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση του δημο−
σίας δασικής έκτασης, εμβαδού 6,490 στρεμ. στη Θέση 
«ΚΑΜΕΝΙΤΣΙΩΤΙΚΑ» Τ.Κ. Τραγανού Δ.Ε. Τραγανού του 
Δήμου Πηνειού, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. Η έκτα−
ση καλυπτόταν προτού εκχερσωθεί από αείφυλλα − πλα−
τύφυλλα με πυκνότητα, ποσοστού 20−25 %, σύμφωνα 
με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας 
και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε (1,2,3,...16,17,1) 
εκτάσεως εμβαδού 6,490 στρεμ. στο από 03−07−2015 
συνημμένο Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων−πλατυ−

φύλλων και εν μέρει με αγροτικές εκτάσεις
Βόρεια: Με αγροτικές εκτάσεις
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα− πλατύφυλλα με πυκνότητα, ποσοστού 20−25 %.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρ−
θρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/ 
22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2489



2490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 99610/2679 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, 

συνολικού εμβαδού 9,689 στρεμ. στη Θέση «ΓΕΝΝΗ 
ΜΑΖΗ» Τ.Κ. Νησίου Δ.Ε. Βουπρασίας του Δήμου Αν−
δραβίδας−Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας. 
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 1 Ν. 2503/1997 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

4. Τον Ν. 3852/4−6−2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. με αριθμό 139/23−12−2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου», την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις του άρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες δια−
τάξεις.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 
(198 Α΄) και την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο 
δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 
του Ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980 
γ) 141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985 Δ/γές του 
Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτά−
σεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθμ. 216056/1746/13−10−2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−02−2015 (ΦΕΚ Α΄ 24), καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/ 
2014 (ΦΕΚ Α΄ 93).

14. Την 82148/2300/07−07−2015 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
Δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, συνολι−
κού εμβαδού 9,689 στρεμ., αποτελούμενη από το Τμήμα 
Ι εμβαδού 7,873 στρέμ. και το τμήμα II εμβαδού 1,816 
στρέμ., διότι η δημόσια δασική έκταση που την κάλυ−

πτε καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία εκδηλώθηκε 
την 12−04−2015 και διαπιστώθηκε την 26−06−2015 κατόπιν 
της από 26−06−2015 αυτοψίας της Ευσταθίας Σκαλτσά, 
Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωση της.

15. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσία δασική 
έκταση, συνολικού εμβαδού 9,689 στρεμ., αποτελούμε−
νη από το Τμήμα Ι εμβαδού 7,873 στρεμ. και το τμήμα II 
εμβαδού 1,816 στρέμ. στη Θέση «ΓΕΝΝΗΜΑΖΗ» Τ.Κ. Νη−
σιού Δ.Ε. Βουπρασίας του Δήμου Ανδραβίδας−Κυλλήνης, 
της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν 
προτού εκχερσωθεί από αείφυλλα − πλατύφυλλα με 
πυκνότητα, ποσοστού 15−20%, σύμφωνα με την ανωτέρω 
πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας και όπως προσδι−
ορίζεται με τα στοιχεία Τμήμα Ι (1,2...26,27,1.) εκτάσεως 
7,873 στρεμ. και Τμήμα II (1,2,3...12,13,1) εκτάσεως 1,816 
στρεμ. στο από 07−07−2015 συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2000 και εντοπίζεται σε Χάρτη 
Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ι ΤΜΗΜΑ II

Ανατολικά: Με δημόσια 
δασική έκταση αείφυλ−
λων − πλατύφυλλων 
εν μέρει και αγροτική 
έκταση

Με δημόσια δασική έκτα−
ση αείφυλλων − πλατύ−
φυλλων

Δυτικά: Με δημόσια δα−
σική έκταση αείφυλλων − 
πλατύφυλλων εν μέρει 
και αγροτοδασικό δρόμο

Με δημόσια δασική έκτα−
ση αείφυλλων − πλατύ−
φυλλων

Βόρεια: Με δημόσια δα−
σική έκταση αείφυλλων − 
πλατύφυλλων

Με δημόσια δασική έκτα−
ση αείφυλλων − πλατύ−
φυλλων

Νότια: Με δημόσια δασική 
έκταση αείφυλλων − πλα−
τύφυλλων

Με αγροτοδασικό δρόμο

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα με πυκνότητα, ποσοστού 15−20%.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Αυγούστου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2491



2492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002830809150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


